Дело № 2-48-568/2023
УИД 91MS0048-01-2023-001168-13

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

01 сентября 2023 г.                                                                                            гор. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
 при секретаре /изъято/
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» Структурное подразделение Керченское районное отделение энергосбыта к Михайловой Е.Г. о взыскании  задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию,
руководствуясь ст.ст. 194–199, 233–235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» Структурное подразделение Керченское районное отделение энергосбыта удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Михайловой Е.Г. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» Структурное подразделение Керченское районное отделение энергосбыта задолженность за безучетно потребленную электрическую энергию по акту № /изъято/ от
15 мая 2023 года в размере 19 304 руб. 06 коп, подлежащей оплате по реквизитам: Получатель: ГУП РК «Крымэнерго» Керченское РОЭ г. Керчь, ул. М. Еременко, д. 27, ОГРН 1149102003423, р/с 40602810100230080007, в АО «Генбанк», ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123, корр/счет 30101810835100000123.
Взыскать с Михайловой Е.Г. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» Структурное подразделение Керченское районное отделение энергосбыта понесенные судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 772 руб. 00 коп., подлежащие оплате по реквизитам: Получатель: ГУП РК «Крымэнерго» Керченский РЭС г. Керчь, ул. М. Еременко, д. 27, ОГРН 1149102003423 р/с 40602810900230730007, в АО «Генбанк», ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123, корр/счет 30101810835100000123.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения суда.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      Урюпина С.С.